＜情報解禁 2014 年 12 月 5日（金） 午後 2 時＞

1/3

PRESS RELEASE

2014 年 12月 5 日

報道関係各位

株式会社阪神コンテンツリンク

 Billboard JAPAN

玉置浩二 自身初のフルオーケストラ公演を開催
billboard classics「玉置浩二 プレミアム・シンフォニック・コンサート 2015」

―音楽の宿命的出会い―

Koji Tamaki Premium Symphonic Concert 2015

 Billboard JAPAN が 2012 年よりスタートした、トップ指揮者とオーケストラと日本の

ロック、ポップス界を牽引するアーティストとのコラボレーション企画【billboard

classics Premium Symphonic Concert】は、これまで、藤井フミヤ、浜田麻里、KOKIA、JUJU、

福原美穂など様々なアーティストの公演を開催し、その豪華プロダクションは毎回大きな

話題となりました。

この度、billboard classics が新たなコラボレーションアーティストとして選んだのは、

現代の日本の音楽シーンをリードし続ける玉置浩二。2015 年 2月より全国 7都市で、

【billboard classics「玉置浩二 プレミアム・シンフォニック・コンサート 2015」―音楽

の宿命的出会い―】を開催致します。

1982 年デビューから 30 年間余、玉置浩二の圧倒的な音楽表現と強靭なエネルギーで歌いあ

げられた安全地帯、玉置作品の数々、「ワインレッドの心」「恋の予感」「田園」「メロディー」

…。現代から未来の日本のロック＆ポップスの中核を占めながら輝き続けている作品群と共に

玉置浩二自身が「音楽の宿命的出会い」と称する自身初のフルオーケストラコンサートがつい

に実現します。

日本を代表する指揮者、大友直人らクラシック界最高の名手たちが奏でる舞台には、安全地

帯、玉置自身の作品群から自ら選りすぐった刺激溢れたプログラムが誕生し、音楽に対する情

熱の凄みを感じさせる熱い歌声がさらに深化した玉置浩二の世界を導くに違いありません。

日本の音楽シーンにとっても新たな実りとなるよう、billboard classics 本企画をご理解いただき、御社

媒体でのお取扱いをよろしくお願い申し上げます。

以上

＜情報解禁 2014 年 12 月 5日（金） 午後 2 時＞

2/3

PRESS RELEASE

billboard classics 「玉置浩二 プレミアム・シンフォニック・コンサート 2015」 別紙

開催概要

主催：ビルボードジャパン（横須賀、名古屋、西宮、大阪、東京公演）、

道新文化事業社（札幌公演）

協力：グレートデン、カリントファクトリー、キョードー東京（横須賀・東京）、

サンデーフォークプロモーション（名古屋）、キョードー（西宮・大阪）

後援：米国ビルボード

■全国 8公演・開催会場＆開催時期

［横須賀公演］2月 8日（日）17：00 開演 横須賀芸術劇場

大友直人指揮 東京フィルハーモニー交響楽団

（問）キョードー東京 0570-550-799（平日 11：00～18：00）www.kyodotokyo.com

［名古屋公演］2月 15日（日）17：00開演 愛知県芸術劇場大ホール

大友直人指揮 セントラル愛知交響楽団

（問）サンデーフォークプロモーション 052-320-9100 www.sundayfolk.com

［西宮公演］2月 27日（金）19：00 開演 兵庫県立芸術文化センター

柳澤寿男指揮 ビルボードクラシックスオーケストラ

（問）キョードーインフォメーション 06-7732-8888（10：00～18：00）www.kyodo-osaka.co.jp

［大阪公演］3月 8日（日）17：00 開演 フェスティバルホール

柳澤寿男指揮 ビルボードクラシックスオーケストラ

（問）キョードーインフォメーション 06-7732-8888（10：00～18：00）www.kyodo-osaka.co.jp

［東京公演］3 月 11 日（水）・12 日（木）19：00 開演 東京文化会館大ホール

柳澤寿男指揮 東京フィルハーモニー交響楽団

（問）キョードー東京 0570-550-799（平日 11：00～18：00）www.kyodotokyo.com

［ 福 岡 公 演 ］ 3 月 26 日 （ 木 ） 19 ： 00 開 演  福 岡 シ ン フ ォ ニ ー ホ ー ル

山下一史指揮 九州交響楽団 ※詳細後日発表

［ 札 幌 公 演 ］ 4 月 30 日 （ 木 ） 19 ： 00 開 演  ニ ト リ 文 化 ホ ー ル

山下一史指揮 札幌交響楽団

( 問 ) 道 新 プ レ イ ガ イ ド 011-241-3871 （ 9:30 ～ 18:00 年 末 年 始 除 く ）

http://doshin-playguide.jp/

http://www.sundayfolk.com/
http://www.kyodo-osaka.co.jp/
http://www.kyodo-osaka.co.jp/
http://doshin-playguide.jp/

＜情報解禁 2014 年 12 月 5日（金） 午後 2 時＞

3/3

PRESS RELEASE

別紙

■音楽監修：大友直人

■出演：玉置浩二

■指揮：大友直人（横須賀・名古屋）、山下一史（札幌・福岡）、柳澤寿男（大阪・西宮・東京）

■管弦楽：東京フィルハーモニー交響楽団（横須賀・東京）、ビルボードクラシックスオーケ

ストラ（西宮・大阪）、九州交響楽団（福岡）、札幌交響楽団（札幌）、セントラル愛知交響楽

団（名古屋）

■チケット料金：SS席 10,800 円 S席 9,800 円 （全席指定・税込）※特製プログラム付

■チケット一般発売：2015 年 1 月 17日（土）

■公式 HP：http://www.billboard-cc.com/classics/

本件に関するお問合せは、以下の連絡先までお願いいたします。

以上

■ニュースリリースに関する報道関係の方からのお問い合わせ先

株式会社阪神コンテンツリンク（Billboard Japan／billboard classics）

東京支店（担当：恩田、西村、星野）

東京都港区六本木７丁目３番１６号 六本木インターナショナルアネックス２Ｆ

TEL：０３－５４１４－５８６１ FAX：０３－５４１４－００３８

Mail: hoshino.k@hcl-c.com

mailto:hoshino.k@hcl-c.com